Finanzwesen geéndert:

Abteilung Haushaltsjahr Nebenstelle Datum
ZD 2016 1100 14. Okt. 2016

D an OB, BM 1, BM 2, BM 3, BD, ZD - (Deckung innerhalb des Fachbereichbudgets)
iiber OB, BM 1, BM 2, BM 3, BD, ZD - (Deckung auBerhalb des Fachbereichbudgets— an ZS/F

Betr.: Antrag auf Zustimmung zu einer tiber- oder auBerplanmaBigen Aufwendung/Auszahlung

|Kontierung: Bezeichnung:
Kostenstelle/Auftrag/PS-Element: L32011210620|DING-Fahrkarten
Profitcenter: 1121-321 Kostenart: 44110000]Sonstige Personal- und Versorgungsaufw.
Mehrbedarf - auf volle EURO gerundet Staot U|n;
Zentrale Steuerung
125.000 Finanzen/Beteligungsverwaltung
Zur Verfligung stehende Mittel e i ]. Ok zms
520.000 EUR Ansatz nach dem Haushaltsplan (einschl. Nachtragen) W
EUR Ermdchtigungsibertrag aus Vorjahr 50 - T a2
EUR bereits Uber- oder auBerplanméiBig bewilligt :
- p 9 g bR | Wy | zdA bRg} K uml! MF | Eilt

dl EUR abzuglich der vorhandenen Sperren

520.000 EUR Summe

Deckungsvorschlag:

Einsparung, Mehrertrédge/-einzahlungen bei Kontierung Betrag EUR |Bezeichnung Deckungsvorschlag:
Kostenstelle/Auftra g/PS-Element: L90061200000

Profitcenter: 6120-900 Kostenart: 44980000 90.000)Deckungsreseve
Kostenstelle/Auftrag/PS-Element: L32011210620 DING-Fahrkarten

Profitcenter: 1121-321 Kostenart: 34610030 35.000]Ersatz Sachaufwand

Kostenstelle/Auftrag/PS-Element:

Profitcenter: Kostenart:

Begriindung des Antrags:

Ursache des Mehrbedarfs, Begriindung der sachlichen und zeitlichen Unabweisbarkeit.

Das System zum Bezug von DING-Fahrkarten durch die Mitarbeiter/-innen der Stadt Ulm wurde Anfang des
Jahres 2016 im Blick auf Steuerersparnis umgestellt. Deshalb miissen im Jahr 2016 die Monate Januar -
Dezember 2016, sowie Januar 2017 abgerechnet werden. Durchschnittlich handelt es sich um Kosten in Hohe

von ca. 46.000 €/Monat. Ausnahmsweise ist in 2016 auch noch die Bezahlung fur den Monat Dezember 2015
erfolgt.

Es wi‘rd bestatigt,.dass verpilichtende Erklarungen (Auftrdge, Bestellungen) noch nicht abgegebe

’M\Q\a s \L\@\i

Unterschrift Abteilungsleiter

(fur Deckungsvorschlag) uf den Ant

[ift Abtelﬁsleiter
I



125.000 EURO uber- bzw. auBerplanmaBige Aufwendung/Auszahlung

(beantragter Betrag)

Mitzeichnung Controller

Datum

—

Unteeschrif

. (0 A6

Fach-/Bereichsleitung

Zustimmung wird erteilt

00

Bedenken bestehen nicht

AN

Zentrale Steuerung-Finanzen

m Zustimmung wird erteilt

D Bedenken bestehen nicht

182 A6

Fachbereichsausschuss

D Zugestimmt

D Dem Gemeinderat die Zustimmung empfohlen

Hauptausschuss

D Zugestimmt

D Dem Gemeinderat die Zustimmung empfohlen

Gemeinderat

D Zugestimmt

D Mehrfertigung nach Genehmigung an die Zentrale Steuerung-Finanzen

D Mehrfertigung nach Genehmigung an die Abteilung

D



